

平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成28年8月8日

上場会社名 株式会社ジョリーパスタ

上場取引所 東

コード番号 9899

URL <http://www.jolly-pasta.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 安希子

問合せ先責任者 (役職名) 人事総務部部長 (氏名) 岩城 善之

(TEL) 03-6833-8833

四半期報告書提出予定日 平成28年8月8日

配当支払開始予定日 -

四半期決算補足説明資料作成の有無： 無

四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の業績（平成28年4月1日～平成28年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	4,379	4.4	248	29.7	258	31.0	152	48.3
28年3月期第1四半期	4,193	1.8	191	△30.4	197	△28.4	102	△33.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	9.52	-
28年3月期第1四半期	6.42	-

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	10,443	5,661	54.2	352.97
28年3月期	10,734	5,570	51.9	347.35

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 5,661百万円 28年3月期 5,570百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	-	3.50	-	3.50	7.00
29年3月期	-	-	-	-	-
29年3月期(予想)	-	3.50	-	3.50	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成29年3月期の業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,020	5.6	522	5.8	528	3.8	306	8.1	19.12
通期	17,935	6.7	888	11.2	900	7.7	515	18.1	32.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年3月期1Q	16,114,000株	28年3月期	16,114,000株
② 期末自己株式数	29年3月期1Q	75,552株	28年3月期	75,551株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年3月期1Q	16,038,449株	28年3月期1Q	16,038,450株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. その他の情報	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2016年4月1日から2016年6月30日)におけるわが国経済は、雇用環境の改善が続く中、緩やかな回復基調で推移いたしました。世界経済の下振れリスクの高まり等により、株価や為替相場の不安定感が増すなど、先行き不透明な状況が続きました。

外食産業におきましては、個人消費が本格回復に至らない中、引き続き厳しい経営環境となっております。

このような状況のもと、当社は「パスタならジョリーパスタ」をテーマに、パスタ専門店の魅力をよりお客様へアピール出来るよう、イタリアンの食卓を彩る豊富な品揃えと旬の食材をふんだんに使用した季節メニューの投入、既存商品のブラッシュアップによる商品力の強化及び心のこもった親切なサービス等に取り組んでまいりました。

さらに、新規出店や効果的な販売促進などを通じ、「もっとおいしく!もっと楽しく!イタリアン!」を合言葉としたブランディングの強化に努め、業容の拡大を図った結果、当第1四半期累計期間の既存店売上高前年比は102.2%、全店売上高前年比は104.4%と順調に推移いたしました。

当第1四半期会計期間末の店舗数につきましては、ジョリーパスタ業態2店舗の出店、1店舗の退店を行った結果、ジョリーパスタ226店舗、その他1店舗の合計227店舗と、前期末と比較して1店舗の純増となりました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高43億79百万円(前年同期比4.4%増)、営業利益2億48百万円(同29.7%増)、経常利益2億58百万円(同31.0%増)、四半期純利益1億52百万円(同48.3%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末と比較して、主に関係会社短期貸付金の減少2億51百万円等により、104億43百万円となりました。

負債は、前事業年度末と比較して、主に関係会社短期借入金の減少3億円等により、47億82百万円となりました。

純資産は、前事業年度末と比較して、四半期純利益1億52百万円等により、56億61百万円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2017年3月期の業績予想につきましては、2016年5月11日発表の業績予想に変更はありません。

2. その他の情報

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2016年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2016年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	123,339	110,603
売掛金	109,796	121,901
商品	3,090	2,868
原材料	141,801	147,355
関係会社短期貸付金	451,832	200,122
その他	442,443	502,894
流動資産合計	1,272,304	1,085,744
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,593,751	2,534,336
土地	2,986,997	2,986,997
その他(純額)	1,302,298	1,289,422
有形固定資産合計	6,883,047	6,810,756
無形固定資産	36,421	36,528
投資その他の資産		
敷金	1,802,505	1,809,995
その他	740,130	700,677
投資その他の資産合計	2,542,635	2,510,673
固定資産合計	9,462,105	9,357,958
資産合計	10,734,409	10,443,703
負債の部		
流動負債		
買掛金	502,673	494,836
関係会社短期借入金	2,700,000	2,400,000
未払金	275,291	303,916
未払費用	484,964	516,497
未払法人税等	243,008	100,705
賞与引当金	108,739	51,191
その他	328,517	386,431
流動負債合計	4,643,194	4,253,579
固定負債		
資産除去債務	78,625	79,004
その他	441,698	449,952
固定負債合計	520,324	528,957
負債合計	5,163,518	4,782,537
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,958,080	2,958,080
資本剰余金	330,768	330,768
利益剰余金	2,317,873	2,414,403
自己株式	△44,585	△44,587
株主資本合計	5,562,135	5,658,664
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,754	2,501
評価・換算差額等合計	8,754	2,501
純資産合計	5,570,890	5,661,165
負債純資産合計	10,734,409	10,443,703

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2016年4月1日 至 2016年6月30日)
売上高	4,193,246	4,379,776
売上原価	1,242,190	1,275,685
売上総利益	2,951,056	3,104,091
販売費及び一般管理費	2,759,765	2,855,928
営業利益	191,291	248,163
営業外収益		
受取利息	2,467	2,025
受取配当金	1,896	2,011
賃貸収入	42,518	36,181
その他	379	674
営業外収益合計	47,262	40,893
営業外費用		
支払利息	13,181	10,771
賃貸収入原価	25,401	18,908
その他	2,590	885
営業外費用合計	41,173	30,564
経常利益	197,380	258,491
特別利益		
固定資産売却益	—	67
特別利益合計	—	67
特別損失		
固定資産除却損	928	72
特別損失合計	928	72
税引前四半期純利益	196,452	258,486
法人税、住民税及び事業税	58,262	73,853
法人税等調整額	35,235	31,969
法人税等合計	93,498	105,822
四半期純利益	102,954	152,664

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。